absentari. 

Iertio, quod omnia onera, quecunque sunt ratione ecelesie (vel 

canonicatus, pastorie, vicarie, caplanie, primissarie, portabo ſam Rande: 

nota, si fuerit curatum, tunc adde hec sequentia:] et populo mihi 

commisso et credito fideliter preesse et prodesse studebo. 

Ouarto, quod volo stare contentus in redditibus vel proventibus 

dicti beneficii (vel ecclesie, pastorie ...), et si videbitur mihi non 

posse sustentari, libere beneficium predictum ad manus illustrissimi 

domini principis patroni resignabo. 

Oꝛeinto, quod res et bona ecclesie Vel..) in esse et debita 

structura conservabo et deperdita pro posse recuperabo, absque tamen 

damno seu expensis domini prineipis patroni, et illa bona etiam per 

me ipsum non gravabo. 

Sehto, si quis ecclesiam (.. etc.) seu eius bona molestare seu 

inquietare vellet, quod si ipse preècavere non possem, quantocius 

domino illustriss. principi intimabo. 

Septimo, quod omnes litteras fundacionis, confirmacionis, red- 

dituum, proventuum seu quorumcumque iurium etiam registra, que 

singulis annis duplicare debeo, dicte ecelesie astorie, canonicatus, 

vicarie, caplanie, primissarie vel beneficii) immediate adepta posses- 

sione domino ill. princ. seu eius officiali sive prefecto, in tuicione 

cuius beneficium situatur, presentabo custodienda nomine principis 

et curanda.
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Octavo, quod nihil in vel extra curiam Romanam aut ubicunque 

impetrare volo, quod cedere posset in detrimentum predictorum, nec 

impetrata per alios quoquomodo acceptabo seu subibo. 

Nono, quod dictam ecclesiam (pastoriam, canon. vic. capl. prim. 

seu benef.) sine expresso consensu petito et obtento a domino prin- 

cipe nullatenus permutabo nèc ad manus alterius resignabo. 

Item, quod in octava sequente hoc instrumentum publicum 

domino principi ad eius eancellariam meis expensis dare et presen- 

tare volo. (Abgedruckt bei Loſſen, Staat und Kirche in der Pfalz S. 227, 

Münſter i. W. 1907, Aſchendorff.) 

* * 

B. Predicta 14 die augusti commissum est omnibus huius can- 

cellarie scriptoribus per dominum cancellarium, quod futuris tem- 

poribus omnes et singulae presentaciones et consensus cum infra- 

seriptis clausulis dari debent et nulla horum omitti, stilo tantummodo 

iuxta exigentiam personarum, quas de unoquoque beneficio providere 

et investire petitur (9), mutando et observando. 

Clausule presentacionum. 

Reverendo in Christo patri domino nostro Archiep. (v. Episcopo) N. 

amico (consanguineo) nostro carissimo aut eius in spiritualibus viecario 

generali aut officiali, illi aut illis, ad quem vel quos infrascriptum 

quandolibet pertinere dinoscitur, Philippus etc. lam Rande: titulus 
illustrissimi principis nostri potest vel proponi vel postponi iuxta 

stilum et condicionem personarum, ad quas scribitur]l sinceros com- 

placendi affectus cum salute. — Vacante decanatu (parochiali ecelesia, 

pastoria, canonicatu, caplania, primissaria, vicaria) in.. per obitum 

vel liberam resignacionem N. N., ultimi possessoris, cuius presentacio 

seu ius patronatus ad nos pleno iure pertinere dinoscitur ſam Rande: 
hic si est ratione alicuius comitatus vel dominii, potest addi in hec 

verba: ratione comitatus nostri Lutzelstein vel dominii nostri Wins- 

perg et sic de aliisl, Nos honorabilem dilectum virum dominum N. 

tamquam abilem, idoneum et honestum clericum (sacerdotem), N. dioe- 

cesis, ad eam presentamus et dei in nomine presentibus presentamus, 

exhortantes et deprecantes, ut eumdem dominum N. ad prefatum 

decanatum (Vvel. .) investire sibique de fructibus et emolumentis 
illius integraliter ut respondet mandare vel facere velitis, hanc 

nostram presentacionem litteris seu instrumentis provisionis sive in- 
vestiture, ut omnibus ius nostrum et presentacio pateant, inseri faciatis 

nobis in complacentiam singularem. Servatis circa hec solemnitatibus 
debitis et consuetis. 

In quorum evidens testimonium presentes literas nostri secreti 

sigilli appensione communiri iussimus dare. (Abgedruckt bei Loſſen 
a. a. O. S. 228.)
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Clausule consensus. 

Nos Philippus etc. notum facimus universis et singulis presentes 
literas inspecturis, cum honorabilis vir dominus N. decanus (canonicus: 

pastor: plebanus: vicarius: caplanus: primissarius etc.) N. site in N. 

eccl. NJ. dioec. permutacionis seu simplicis resignacionis causa deca- 

natum (canonicatum: pastoriam: plebaniam: vicariam: caplaniam: 

primissariam) huiusmodi resignare proponat, et seu in personam hono- 

rabilis nobis dilecti domini N. elerici (presbiteri) N. dioec. transferre; 

nos certis rationabilibus ex causis uti patronus huiusmodi permuta— 

cioni, resignacioni aut translacioni in dietum dominum N., dumodo 

in ea permutacione, resignacione aut translacione nulla intervenerit 

fraus, dolus, symoniaca pravitas seu quevis alia illicita pactio aut 

corruptela: consensum préstitimus ac consentimus et per presentes